государственное автономное стационарное учреждение
социального обслуживания Свердловской области «Режевской

дом-интернат для престарелых и инвалидов»

П Р И К А З

27.12.2021 г. г. Реж №235

Об утверждении перечня мер для
обеспечения доступа инвалидов,
к месту предоставления услуг.

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 24
ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в
Российской Федерации", во исполнение пункта 2 статьи 8 Закона
Свердловской области от 19 декабря 2016 года N 148-03 "О социальной
защите инвалидов в Свердловской области", в целях обеспечения доступа
инвалидов к месту предоставления услуг на объектах социальной,
инженерной и транспортной инфраструктур, находящихся в ГАУ
«Режевской ДИ», которые невозможно полностью приспособить с учетом
потребностей инвалидов до их реконструкции или капитального ремонта,
а также Постановление Правительства Свердловской области от 5 июля
2017 года № 481- ПП «Об утверждении порядка согласования мер для
обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуг..»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора Осипову О.И и заведующей отделением
Якимовой А.Ю. актуализировать перечень мер для обеспечения
доступа инвалидов к месту предоставления услуг на объектах
социальной, инженерной и транспортной инфраструктур,
находящихся в учреждении, которые невозможно полностью
приспособить с учетом потребностей инвалидов до их
реконструкции или капитального ремонта (приложение № 1,
приложение № 2).

2. Согласовать перечень мер для обеспечения доступа инвалидов к
месту предоставления услуг на объектах социальной, инженерной и
транспортной инфраструктур, находящихся в учреждении, которые
невозможно полностью приспособить с учетом потребностей
инвалидов до их реконструкции или капитального ремонта с
Режевской городской организацией Всероссийского общества
инвалидов общественным объединением инвалидов ( председатель
Апоник С.В.)

3. Утвердить список лиц на которых возложены обязанности по
оказанию помощи инвалидам, в преодолении барьеров, мешающих в
получении ими услуг, включая их сопровождение (приложение № 3).

4. Программистам Шарову А.Е. и Федотовских П.В. разместить
данную информацию в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет на сайтах учреждения.

5. Направить информацию в Режевскую городскую организацию
Всероссийского общества инвалидов, осуществляющую свою
деятельность на территории Режевского городского округа.

6. Ознакомить всех заинтересованных лиц под роспись.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Юрисконсульт

Директор

С приказом ознакомлены:
Заместитель директора

Заведующая отделением

Инженер-программист Шаров А.Е.

Специалист по социальной
работе
Специалист по социальной
работе
Специалист по социальной
работе

Техник-программист

Социальный работник
Отделения срочного
социального обслуживания Клевакина Е.С.

Специалисты по социальной
работе отделения срочного
социального обслуживания

Магасумова И.И.

Мелкозерова О.В.

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН

приказом директора ГАУ «Режевской ДИ»
от 27 декабря 2021 г. № 235

Список лиц
на которых возложены обязанности по оказанию помощи инвалидам,
в преодолении барьеров, мешающих в получении ими услуг, включая

его сопровождение, встреча инвалида (или его сопровождающего) у
входа в здание, в том числе оказание помощи при посадке и высадке в

транспортное средство.

На объекте по ул. Павлика Морозова 58:

1. Крякунова Людмила Хатипзяновна - специалист по социальной
работе.

2. Белявская Елена Юрьевна - специалист по социальной работе.

3. Холмогорова Наталья Владимировна - специалист по социальной
работе.

На объекте по ул. Костоусова 7:

1. Клевакина Елена Сергеевна - социальный работник отделения
срочного социального обслуживания

2. Магасумова Инзиля Илхамовна - специалист по социальной работе
отделения срочного социального обслуживания

3. Мелкозерова Ольга Васильевна - специалист по социальной работе
отделения срочного социального обслуживания